

**DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)****Name of the Test:**

Departmental Test in the Tamil Nadu Services Manual Volume-I for the Staff of the Tamil Nadu Public Service Commission  
(Without Books)

009

Maximum Time: 2.30 Hour

Maximum Marks: 100

**IMPORTANT INSTRUCTIONS****OBJECTIVE TYPE**

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

**Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.**

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 100 number of questions in objective Type.  
இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 100 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
  2. Answer all questions. Each question carries one mark  
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
  - 3 In case of doubt, English version is the Final.  
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
  4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.  
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
  5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:  
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a)** One question will be displayed on the screen at a time.  
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.
- b)** Time available for you to complete the examination will be displayed through a countdown timer in the top right-hand corner of the screen. It will display

1. The Tamil Nadu Government Servants' service conditions are prescribed in \_\_\_\_\_

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களின் பணி நிபந்தனைகள்

ல்

- (A) Right to Services Act  
சேவை உரிமைச் சட்டம்
- (B) Right to Information Act, 2005  
தகவல் அறியும் உரிமைச்சட்டம், 2005
- (C) Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016
- (D) Prevention of Corruption Act  
ஊழுல் தடுப்புச் சட்டம்

2. \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 came into effect from 1.1.1955.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவுகளில் பிரிவு  
\_\_\_\_\_ 1.1.1955 முதல் அமூலுக்கு வந்தது.

- |   |                                    |
|---|------------------------------------|
| <input checked="" type="checkbox"/> (A) Section 40(1)<br>பிரிவு 40(1) | (B) Section 40(2)<br>பிரிவு 40(2)  |
| (C) Section 40(3)<br>பிரிவு 40(3)                                     | (D) Section 40 (4)<br>பிரிவு 40(4) |

3. When a member of service is on joining time, it is to be treated as \_\_\_\_\_ ஆகக் கருதப்பட வேண்டும்.

- |   |   |
|---|---|
| (A) Compulsory wait<br>கட்டாயக் காத்திருப்பு                  | (B) On sanctioned Leave<br>ஓப்பளிக்கப்பட்ட விடுப்பு |
| <input checked="" type="checkbox"/> (C) On duty<br>பணிக்காலம் | (D) Absent from duty<br>பணிக்கு வராத காலம்          |

4. Choose the ‘Recruitment agency’ among the following  
 கீழ்க்கண்டவற்றுள் “ஆட்சேர்ப்பு முகமை” யைத் தேர்ந்தெடுக்கவும்.
- (A) Tamil Nadu Public Service Commission  
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம்
- (B) Tamil Nadu Human Rights Commission  
 தமிழ்நாடு மனித உரிமை ஆணையம்
- (C) Tamil Nadu State Planning Commission  
 தமிழ்நாடு மாநிலத் திட்டக்குழு
- (D) Tamil Nadu Huj Committee  
 தமிழ்நாடு ஹஜ் குழு
5. The list of approved candidates shall lapse after  
 தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட நபர்/ஒப்புதல் பெற்ற தேர்வாளர்கள் பட்டியல் \_\_\_\_\_ க்குப் பிறகு காலாவதியாகிவிடும்.
- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 1 year<br>1 வருடம்     | (B) 2 years<br>2 வருடங்கள் |
| (C) 3 years<br>3 வருடங்கள் | (D) 4 years<br>4 வருடங்கள் |
6. If an approved candidates selected by the Commission for appointment by direct recruitment fails to join duty within \_\_\_\_\_ months, he shall forfeit his right for appointment  
 பணி நியமனத்திற்காக தேர்வாணையத்தால் தேர்வு செய்யப்பட்டு ஒப்புதல் பெற்ற நபர் பணியில் \_\_\_\_\_ மாதத்திற்குள் சேரவில்லையெனில், அவர் பணி நியமனத்திற்கான உரிமையை இழப்பார்.
- |                     |                   |
|---------------------|-------------------|
| (A) One<br>ஒரு      | (B) Two<br>இரண்டு |
| (C) Three<br>மூன்று | (D) Six<br>ஆறு    |
7. As per section 14 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act,2016, the service right in a former service is for the period of  
 தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு 14-ன் படி, முந்தைய பணியில் பணி உரிமை \_\_\_\_\_ ஆகும்.
- |                            |                            |
|----------------------------|----------------------------|
| (A) 4 years<br>4 வருடங்கள் | (B) 3 Years<br>3 வருடங்கள் |
| (C) 2 Years<br>2 வருடங்கள் | (D) 1 Year<br>1 வருடம்     |

8. Temporary Appointment made under section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016.  
தற்காலிகப் பணி நியமனமானது, தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016, பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி மேற்கொள்ளப்படும்.
- (A) 17 (B) 19  
(C) 27 (D) 29
9. As per section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 the minimum age limit of 18 Years is prescribed for appointment on compassionate ground.  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி கருணையடிப்படை நியமனத்திற்கு 18 ஆண்டுகள் குறைந்தபட்ச வயது வரம்பாக நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) 20 (3) (B) 20 (4)  
(C) 20 (5) (D) 20 (6)
10. As per section \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, notice for resignation shall be submitted by not less than 3 months.  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம் 2016 ன் பிரிவு \_\_\_\_\_ ன் படி பணிதழுப்புக் கடிதம் மூன்று மாதங்களுக்குக் குறையாமல் அளிக்கப்பட வேண்டும்.
- (A) 50 (1) (B) 50 (2)  
(C) 50 (3) (D) 50 (4)
11. Vacancy caused due to dismissal of person shall be filled up after  
ஒரு நபருக்கு “பணியறவு” அளிக்கப்பட்டதால் ஏற்பட்ட காலியிடத்தை \_\_\_\_\_ க்கு பிறகு நிரப்பலாம்.
- (A) 6 months (B) One year  
ஆறு மாதங்கள் ஒரு வருடம்  
(C) Two years (D) Three years  
இரண்டு வருடங்கள் மூன்று வருடங்கள்



16. As per Section 26 of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, \_\_\_\_\_ % of vacancies out of the 30 % vacancies set apart for women shall be set apart for destitute widows.

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 26-ன் படி, காலியிடங்களை நிரப்புவதற்கேன பெண்களுக்கு வரையறுக்கப்பட்ட 30% லிருந்து \_\_\_\_\_ % ஆதரவற்ற விதவைகளுக்காக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 10 (B) 20  
(C) 30 (D) 50

17. As per Section 27(c) of the Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016, the reservation for Ex-servicemen for Group 'C' post is

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 27(c) ன் படி தொகுதி 'சி' பணியிடத்திற்கு முன்னாள் படைவீரர்களுக்காக \_\_\_\_\_ இட ஒதுக்கீடு வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 50% (B) 25%  
(C) 10% (D) 5%

18. Declaration of Probation Order is to be issued within \_\_\_\_\_ from the date on which the probationer is eligible for such declaration.

தகுதிகாண் பருவம் முடித்ததற்கான விளம்பல் ஆணையை, அத்தகுதி காண் பருவத்தினர் அவ்விளம்பலுக்கான தகுதியைப் பெற்ற நாளிலிருந்து \_\_\_\_\_ க்குள் வெளியிட வேண்டும்.

- (A) 15 days (B) One month  
15 நாட்கள் ஒரு மாதம்  
(C) Six months (D) One year  
ஆறு மாதங்கள் ஒரு வருடம்

19. A person is said to be "on duty" when he is \_\_\_\_\_ மேற்கொள்ளும்போது பணியில் இருந்ததாக கருதப்படுவார்.

- (A) On unauthorised absence (B) Undergoing training  
முன் அனுமதியின்றி விடுப்பு பயிற்சி  
(C) Under suspension (D) On strike  
தற்காலிகப் பணி நீக்கம் வேலைநிறுத்தம்



24. As per Rule 2 of TNPSC Rules of Procedure, 'Commission' means தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறை விதிகளில் விதி 2ன் படி, 'ஆணையம்' என்பது \_\_\_\_\_ ஆகும்.
- (A) Vigilance Commission  
விழிப்புப்பணி ஆணையம்  
 (B) Tamil Nadu Public Service Commission  
தமிழ்நாடு அரசுப்பணியாளர் தேர்வாணையம்  
(C) Right to Information Commission  
தகவல் உரிமை ஆணையம்  
(D) Human Rights Commission  
மனித உரிமை ஆணையம்
25. Article \_\_\_\_\_ of The Constitution of India relates to appointment and term of office of members of a Public Service Commission.  
இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டம், ஏரத்து \_\_\_\_\_ ஆனது, அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய அலுவலக உறுப்பளிர்களின் நியமனம் மற்றும் பதவிக்காலம் தொடர்புடையதாகும்
- (A) 316 (B) 317  
(C) 318 (D) 319
26. The expenses of a State Public Service Commission are met from the பிலிருந்து மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் செலவினங்கள் \_\_\_\_\_ செய்யப்படுகிறது.
- (A) Consolidated Fund of India  
இந்திய அரசு தொகுப்பு நிதி  
 (B) Consolidated Fund of a State  
மாநில அரசு தொகுப்பு நிதி  
(C) Contingencies Fund of a State  
மாநில அரசின் எதிர்பாராசெலவின நிதி  
(D) Commission's Fund  
தேர்வாணையத்தின் நிதி
27. Tamil Nadu Public Service Commission consists of \_\_\_\_\_ members.  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையமானது \_\_\_\_\_ உறுப்பினர்கள் அடங்கியதாகும்.
- (A) 10 (B) 12  
 (C) 14 (D) 16



32. The \_\_\_\_\_ shall himself preside over the Departmental Promotion Committee.

துறை சார்ந்த பதவியுயர்வுக் குழுவிற்கு தலைமை வகிக்கலாம்.

- (A)  Chairman  
தலைவர்
- (B) Senior Member  
முத்து உறுப்பினர்
- (C) Secretary  
செயலாளர்
- (D) Controller of Examination  
தேர்வுக் கட்டுப்பாட்டு அலுவலர்

33. The \_\_\_\_\_ Rules under which disciplinary action of a Government servant is taken, came into effect from 1.1.1955.

இரு அரசு அலுவலரின் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுப்பது தொடர்பான \_\_\_\_\_ விதிகள் 1.1.1955 முதல் நடைமுறைக்கு வந்தது.

- (A)  Tamil Nadu Civil Services (Discipline &Appeal)  
தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு (ம) மேல் முறையீடு)
- (B) Tamil Nadu Government Servants (Conduct)  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (நடத்தை)
- (C) Tamil Nadu Business  
தமிழ்நாடு அலுவல்
- (D) Tamil Nadu State and Subordinate Services (General)  
தமிழ்நாடு மாநில (ம) சார்நிலைப் பணிகள் (பொது)

34. Under rule 8 of TNCS (D&A) Rules \_\_\_\_\_ types of penalties are specified.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஒழுங்கு (ம) மேல் முறையீடு) விதிகளில் விதி 8 ன் கீழ் வகையான தண்டனைகள் வகைப்படுத்தப்பட்டுள்ளன.

- (A) 10
- (B) 7
- (C) 8
- (D)  9

35. \_\_\_\_\_ says about the authority competent to take disciplinary action against more than two officials involved in a case

இரண்டுக்கு மேற்பட்ட அலுவலர்கள் ஈடுபட்டநேரவில் ஒழுங்கு நடவடிக்கை எடுக்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி \_\_\_\_\_ கூறுகிறது.

- (A) Rule 8 of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 8
- (B) Rule 9A of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 9A
- (C) Rule 16A of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 16A
- (D) Rule 20 of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 20

36. The authority competent to impose penalty against a Government servant appointed on deputation to a Board/Corporation is prescribed in rule \_\_\_\_\_ of TNCS (D&A) Rules.

த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி \_\_\_\_\_ ல் நிறுவனம்/கழகங்களுக்கு மாற்றுப்பணி மூலம் நியமனம் செய்யப்பட்ட அரசு அலுவலர்களுக்கு தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 13 (B) 15  
(C) 16B (D) 17

37. The procedure prescribed in rule \_\_\_\_\_ of TNCS (D&A) Rules shall be followed for imposing the penalty of withholding of increment without cumulative effect for a period exceeding 3 years.

3 வருடங்களுக்கு மேற்பட்ட திரண்டப்பயனற்ற ஊதிய உயர்வு நிறுத்தத் தண்டனை வழங்க த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி \_\_\_\_\_ யிலுள்ள நடைமுறைகள் பின்பற்றப்பட வேண்டும்.

- (A) 17(a) (B) 3(a)  
(C) 17(b) (D) 3(b)

38. For appointment to a higher post from a lower post the condition relating to minimum general educational qualification

கீழ்நிலைப் பதவியில் இருந்து உயர்பதவியில் நியமனம் செய்வதற்கு குறைந்தபட்ச கல்வித்தகுதி குறித்ததான விதி

- (A) shall not be relaxed  
தளர்த்தப்பட கூடாது
- (B) may be relaxed  
தளர்த்தப்படலாம்
- (C) may be relaxed at the discretion of the appointing authority  
நியமன அலுவலரின் விருப்புமையின் பேரில் தளர்த்தலாம்
- (D) may be relaxed for compassionate ground appointments only  
கருணை அடிப்படையிலான நியமனங்களில் மட்டும் தளர்த்தப்படலாம்

39. Rule \_\_\_\_\_ of TNCS (D&A) Rules relates to Deemed suspension.  
த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி \_\_\_\_\_ கருத்ப்படக்கூடிய தற்காலிகப் பணி நீக்கம் தொடர்புடையதாகும்.

(A) 17(e)(4) (B) 17(e)(3)  
 (C) 17(e)(2) (D) 17(e)(1)

40. \_\_\_\_\_ of TNCS (D&A) Rules provides for “Appeal”.  
த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் \_\_\_\_\_ ன் கீழ் மேல்முறையீடு செய்ய வழிவகை செய்யப்பட்டுள்ளது.

(A) PART I  
பகுதி I  
(C) PART III  
பகுதி III (B) PART II  
பகுதி II  
 (D) PART IV  
பகுதி IV

41. \_\_\_\_\_ is codified as the penalty for violation of rule 19 of Tamil Nadu Government Servant’s Conduct Rules, 1973 under Rule 8 of TNCS (D&A) Rules.  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் (நடத்தை) விதிகளில், விதி 19 மீறலுக்கு \_\_\_\_\_ த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 8 ன் கீழ்தண்டனையாக வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது.

(A) Suspension  
தற்காலிகப் பணிநீக்கம்  
(C) Withholding of increment  
ஊதிய உயர்வு நிறுத்தம் (B) Dismissal  
பணியறவு  
(D) Reduction to lower rank  
கீழ்நிலைப்படவியிறக்கம்

42. The power of review vests with \_\_\_\_\_ மறு ஆய்வு செய்வதற்கான அதிகாரம் \_\_\_\_\_ இடம் உள்ளது.

(A) The Head of Department  
துறைத் தலைவர்  
(C) The Government  
அரசு (B) The Disciplinary Authority  
ஓழுங்கு நடவடிக்கை அலுவலர்  
(D) The Governor  
ஆளுநர்

43. \_\_\_\_\_ shall be deemed to be minor penalty.  
\_\_\_\_\_ சிறு தண்டனையாகக் கருத்ப்படலாம்.

(A) Compulsory Retirement  
கட்டாய ஒய்வு  
(C) Dismissal  
பணியறவு (B) Removal  
பணிநீக்கம்  
(D) Suspension  
தற்காலிகப் பணிநீக்கம்

44. As per Rule 17A of TNCS (D&A) Rules, \_\_\_\_\_ shall hold the inquiry under 17 (b) (i).

த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி 17 A ன்படி \_\_\_\_\_ விதி 17(b)(i) ன் கீழான விசாரணை மேற்கொள்ளலாம்.

- (A) The Commissioner for Disciplinary proceedings  
ஓழுங்கு நடவடிக்கைகள் ஆணையர்
- (B) The Commissioner of Labour  
தொழிலாளர் ஆணையர்
- (C) The Commissioner of Police  
காவல் ஆணையர்
- (D) The Director of Vigilance and Anti Corruption  
ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்பு இயக்குநர்

45. The authority which may impose suspension on members of the State Services is specified under rule \_\_\_\_\_ of TNCS (D&A) Rules

மாநிலப் பணி உறுப்பினர்கள் மீது தற்காலிகப் பணிநீக்கம் விதிக்கூடிய அதிகாரிகள் யார் ? என்பது பற்றி த.நா.கு.ப. (ஓ(ம)மே.மு) விதிகளில் விதி \_\_\_\_\_ ல் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) 11 (B) 12  
(C) 13 (D) 17

46. The main function of the Disciplinary proceedings Tribunal is  
ஓழுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாய்த்தின் முக்கிய பணி \_\_\_\_\_ ஆகும்.

- (A) Calling for further representation (B) Conducting Enquiry  
கூடுதல் விளக்கம் கேட்பது விசாரணை நடத்துவது
- (C) Appointing Enquiry officer (D) Imposing penalties  
விசாரணை அலுவலர் நியமிப்பது தண்டனைகள் அளிப்பது

47. As per rule \_\_\_\_\_ of TNCS (DPT) Rules, 1955, the Government shall refer cases relating State Service Officers involving corruption to the Tribunal.

த.நா.கு.ப. (ஓ.ந.தீ) விதிகள், 1955 ல் விதி \_\_\_\_\_ ன் படி அரசானது. மாநிலப் பணி அலுவலர்கள் ஈடுபட்ட ஊழல் தொடர்பான நேர்வுகளை தீர்ப்பாய்த்திற்கு அனுப்பலாம்.

- (A) 1 (B) 2  
(C) 3 (D) 4

48. The procedure to be adopted by \_\_\_\_\_ is laid down in rule 8 (a) of the TNCS (DPT) Rules, 1955.

ஆல் பின்பற்றப்பட வேண்டிய நடைமுறைகள் தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ழுமுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955, விதி 8(a) ல் வகுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது.

- (A) The Government  
அரசு  
(C) The Department  
துறை

- (B) The Disciplinary Authority  
ழுமுங்கு நடவடிக்கைகள் அதிகாரி  
(D) The Tribunal  
தீர்ப்பாயம்

49. Under rule \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Civil Services (DPT) Rules, 1955, basic guidance are laid down for passing final orders.

தமிழ்நாடு குடிமைப்பணிகள் (ழுமுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955 விதி \_\_\_\_\_ ல் இறுதி ஆணை வெளியிடுவதற்கான அடிப்படை வழிகாட்டுதல்கள் வகுக்கப்பட்டுள்ளன.

- (A) 8A  
(C) 9A

- (B) 9  
(D) 10

50. As per Rule \_\_\_\_\_ of the Tamil Nadu Civil Services (DPT) Rules, 1955, the proceedings of the Tribunal shall be in-camera.

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ழுமுங்கு நடவடிக்கைகள் தீர்ப்பாயம்) விதிகள், 1955 விதி \_\_\_\_\_ ன் படி, தீர்ப்பாயத்தின் செயல்பாடுகள் மறைவுத் தன்மையுடையவையாக இருத்தல் வேண்டும்.

- (A) 5(b)  
(C) 7(b)

- (B) 6(b)  
(D) 8(b)

51. The period prescribed to prefer an appeal under Section 66 of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 shall be

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பிரிவு 66 ன் கீழ் மேல்முறையீடு செய்ய வரையறுக்கப்பட்ட காலம்

- (A) 1 month  
1 மாதம்  
(C) 3 months  
3 மாதங்கள்

- (B) 2 months  
2 மாதங்கள்  
(D) 4 months  
4 மாதங்கள்

52. Schedule II of Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Service) Act, 2016 relates to  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ன் பட்டியல், II குறித்ததாகும்.
- (A) Scheduled Tribes alone  
பட்டியலில் கண்ட பழங்குடியினர்கள் மட்டும்  
(B) Schedule Castes alone  
பட்டியல் சாதியினர் மட்டும்  
 (C) Scheduled Tribes and Scheduled Castes  
பட்டியலில் கண்ட பழங்குடியினர்கள் மற்றும் பட்டியல் சாதியினர்  
(D) Backward classes  
பிறப்புத்தப்பட்டோர்
53. Application for the revision of seniority shall be submitted within a period of  
முதுநிலையை திருத்தம் செய்ய எந்த கால கட்டத்திற்குள் விண்ணப்பிக்க வேண்டும் ?
- (A) 6 months  
6 மாதங்கள்  
(C) 2 years  
2 வருடங்கள்  
(B) 1 year  
1 வருடம்  
 (D) 3 years  
3 வருடங்கள்
54. Correction of date of birth shall be made as per  
னபடி பிறந்ததேதியினை திருத்தம் செய்யலாம்.
- (A) Section 60  
பிரிவு 60  
(C) Section 59  
பிரிவு 59  
(B) Section 58  
பிரிவு 58  
(D) Section 61  
பிரிவு 61
55. Section 27 of the Tamil Nadu Act 14 of 2016 relates to  
2016ம் ஆண்டின் த.நா. சட்டம் 14ன் பிரிவு 27 \_\_\_\_\_ குறித்தது.
- (A) Reservation of Appointments  
நியமனங்களுக்கான இட ஒதுக்கீடு  
(C) Special Qualifications  
சிறப்புத் தகுதிகள்  
(B) Appointment of Women  
பெண்களுக்கான நியமனம்  
(D) Temporary Appointments  
தற்காலிக பதவியமர்த்தங்கள்

56. Which section states that Probationers shall also be eligible to draw increments?  
 தகுதி காண் பருவத்தினர்கள் கூட ஊதிய உயர்வு பெற தகுதியானவர்கள் என எப்பிரிவு கூறுகிறது?
- (A) Sec 30 (2)  
 பிரிவு 30 (2)
- (C) Sec 32 (2)  
 பிரிவு 32 (2)
- (B) Sec 28 (2)  
 பிரிவு 28 (2)
- (D) Sec 29 (2)  
 பிரிவு 29 (2)
57. Who is the Chairperson of the Committee on Appeal?  
 மேல்முறையீட்டுக் குழுவின் தலைவர் யார்?
- (A) Secretary, P & AR department  
 செயலர், ப.ம.நி.சி. துறை
- (B) Secretary of administrative department concerned  
 சம்பந்தப்பட்ட நிருவாகத்துறையின் செயலர்
- (C) Vigilance Commissioner and Commissioner for Administrative Reforms  
 விழிப்புப்பணி ஆணையர் மற்றும் நிருவாக சீர்திருத்த ஆணையர்
- (D) Secretary, TNPSC  
 செயலர், தாநாஅபதே
58. The section that states about the age concession for differently abled is,  
 மாற்றுத்திறனாளிகளுக்கான வயது வரம்பு சலுகை பற்றி குறிப்பிடும் பிரிவு
- (A) Section 63  
 பிரிவு 63
- (C) Section 15  
 பிரிவு 15
- (B) Section 65  
 பிரிவு 65
- (D) Section 64  
 பிரிவு 64
59. A confirmed member in a service shall be called as  
 ஒரு பணியில் நிரந்தரமாக்கப்பட்ட ஓர் உறுப்பினரை \_\_\_\_\_ எனலாம்.
- (A) Full member  
 முழு உறுப்பினர்
- (C) Approved Probationer  
 தகுதிகாண் பருவம் முடித்தவர்
- (B) Probationer  
 தகுதிகாண் பருவத்தினர்
- (D) Trainee  
 பயிற்சி உறுப்பினர்

60. Schedule III of TNGS (CoS) Act, 2016 relates to  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016 ல் பட்டியல், III  
தொடர்புடையது.
- (A) Section 20(1)  
பிரிவு 20(1)
- (B) Section 20(2)  
பிரிவு 20(2)
- (C) Section 20(3)  
பிரிவு 20(3)
- (D) Section 20(4)  
பிரிவு 20(4)
61. Which section insists to set apart 30% of all vacancies in direct recruitments, for women?  
நேரடி நியமனங்களில் மொத்தப் பணியிடங்களில் 30% பெண்களுக்கு ஒதுக்க வலியுறுத்தும் பிரிவு எது?
- (A) Section 25  
பிரிவு 25
- (B) Section 26  
பிரிவு 26
- (C) Section 27  
பிரிவு 27
- (D) Section 28  
பிரிவு 28
62. In which section, “Penalty for failure to pass prescribed test” is given?  
“குறிப்பிட்ட தேர்வில் தேர்ச்சி பெற தவறியதற்கான தண்டனை” எந்தப் பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது?
- (A) Section 39  
பிரிவு 39
- (B) Section 38  
பிரிவு 38
- (C) Section 40  
பிரிவு 40
- (D) Section 37  
பிரிவு 37
63. Age concession for discharged Government employee is provided under which section?  
விடுவிக்கப்பட்ட அரசுப் பணியாளர்களுக்கு வயது சலுகை பற்றி எப்பிரிவு கூறுகிறது?
- (A) Section 61  
பிரிவு 61
- (B) Section 62  
பிரிவு 62
- (C) Section 60  
பிரிவு 60
- (D) Section 66  
பிரிவு 66

64. Which section provides for counting military duty for pension?  
ஓயலுதியத்திற்காக இராணுவப் பணியை சேர்த்து என்னைலாம் என கூறும் பிரிவு எது?

- |                             |                             |
|-----------------------------|-----------------------------|
| (A) Section 52<br>பிரிவு 52 | (B) Section 51<br>பிரிவு 51 |
| (C) Section 53<br>பிரிவு 53 | (D) Section 50<br>பிரிவு 50 |

65. Notice of resignation given by the Government servant shall be accepted by the appointing authority, subject to the condition that  
அரசுப் பணியாளரால் கொடுக்கப்பட்ட பணி விலகல் அறிவிப்பானது கீழ்க்கண்ட நிபந்தனைக்குட்பட்டு, நியமன அதிகாரி ஏற்கலாம்

- (A) No disciplinary proceedings is pending under rule 17(b) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப. (ஒம்)மேமூ விதிகளின் கீழ் ஒழுங்கு நடவடிக்கை நிலுவையில் இல்லை
- (B) DVAC enquiry is pending against him  
வி.ப. மற்றும் ஊழல் தடுப்பு இயக்குநரின் விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது
- (C) Entered into contractual obligation to serve Government  
அரசுக்குப் பணியாற்ற ஒப்பந்த கடமைப் பொறுப்பில் நுழைந்திருத்தல்
- (D) Government dues are pending  
அரசினால் வசூலிக்கப்பட வேண்டிய தொகைகள் நிலுவையில் உள்ளன

66. Section 47 deals with,  
பிரிவு 47 ல் கையாளப்படுவது

- (A) Temporary promotion  
தற்காலிக பதவியுயர்வு
- (B) Seniority  
முதுரிமை
- (C) Probation  
தகுதிகாண் பருவம்
- (D) Temporary Appointments  
தற்காலிக பணியமர்த்தங்கள்

67. The maximum period of penalty of recovery of Government loss during which the name of the official concerned shall not be considered for inclusion in the approved list, is

“அரசுக்கு இழப்பீட்டுத் தொகைப் பிடித்தம்” எனும் தண்டனை, அதிகப்பட்ச காலமாக முடியும் வரை சம்பந்தப்பட்ட அலுவலரது பெயர் ஒப்பளிக்கப்பட்ட பட்டியலில் சேர்ப்பதற்கு கருதவியலாது.

- |                              |                              |
|------------------------------|------------------------------|
| (A) 12 months<br>12 மாதங்கள் | (B) 24 months<br>24 மாதங்கள் |
| (C) 36 months<br>36 மாதங்கள் | (D) 60 months<br>60 மாதங்கள் |

68. Who is authorised to conduct the Language Test for those whose educational qualification is VIII Standard and above but below X Standard?

எட்டாம் வகுப்பு மற்றும் அதற்கு அதிகமாகவும், பத்தாம் வகுப்பிற்குக் குறைவாகவும் கல்வித்தகுதி பெற்றிருப்போருக்கு, மொழித் தேர்வு நடத்த அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

- |   |
|---|
| (A) Tamil Nadu Public Service Commission<br>தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையம் |
| (B) Employment Exchange<br>வேலைவாய்ப்பு அலுவலகம்                                  |
| (C) Head of Department<br>துறைத் தலைவர்   |
| (D) Appointing Authority<br>நியமன அலுவலர்   |

69. A candidate whose name appears in an authoritative list of candidates approved for appointment is called as

ஓரு பணிக்கு விண்ணப்பித்தவரின் பெயர் ஒப்பேற்பளிக்கப்பட்ட பணிக்கு விண்ணப்பித்தவர்களின் அதிகார உறுதி பெற்ற பட்டியலில் காணப்பட்டால் அவர் எனப்படுவார்.

- |   |
|---|
| (A) Approved candidate<br>ஒப்பேற்பளிக்கப்பட்ட பணிக்கு விண்ணப்பித்தவர் |
| (B) Member of a Service<br>ஓரு பணியின் உறுப்பினர்                     |
| (C) Probationer<br>தகுதி காண பருவத்தினர்                              |
| (D) Approved probationer<br>தகுதி காண பருவத்தை முடித்தவர்             |

70. An act which regulate the service conditions of the Tamil Nadu Government Servants is:

தமிழ்நாடு அரசு ஊழியர்களின் பணி நிபந்தனைகளை ஒழுங்குப்படுத்தும் சட்டம்

- (A) Right to Service Act

பணி உரிமைச் சட்டம்

- (B) Right to Information Act, 2005

தகவல் அறியும் உரிமைச் சட்டம், 2005

- (C) Tamil Nadu Government Servants (Conditions of Services) Act, 2016

தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் (பணி நிபந்தனைகள்) சட்டம், 2016

- (D) Prevention of Corruption Act

ஊழல் தடுப்புச் சட்டம்

71. A member of a service may be placed under suspension for

ஒரு பணியின் உறுப்பினரை \_\_\_\_\_ க்காக தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் வைக்கலாம்.

- (A) Pendency of disciplinary case

ஒழுங்கு நடவடிக்கை நேர்வு நிலுவையில் உள்ளதால்

- (B) To avoid Reversion

பணி இறக்கத்தைத் தவிர்க்க

- (C) For want of vacancy

பணி இடமின்மையால்

- (D) To avoid leave availing

விடுப்பு எடுப்பதைத் தவிர்க்க

72. Under which rule, Review under TNCS (D&A) Rules shall be taken?

த.நா.கு.ப.(ஓ.ம) மே.மு) விதிகளின் எவ்விதியின் கீழ் மறுஆய்வு எடுக்கப்படும்?

- (A) Rule 35

விதி 35

- (B) Rule 36

விதி 36

- (C) Rule 37

விதி 37

- (D) Rule 32

விதி 32

73. Which rule says about the authority competent to impose punishment against members of State Services?

மாநிலப்பணி உறுப்பினர்கள் மீது தண்டனை வழங்கும் அதிகாரம் படைத்த அலுவலர் பற்றி எவ்விதியில் கூறப்பட்டுள்ளது?

(A) Rule 20 of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப.(ஓ.ம) விதிகளின் விதி 20

(B) Rule 12 of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப.(ஓ.ம) விதிகளின் விதி 12

(C) Rule 14 of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப.(ஓ.ம) விதிகளின் விதி 14

(D) Rule 8 of TNCS (D&A) Rules

த.நா.கு.ப.(ஓ.ம) விதிகளின் விதி 8

74. Who is competent to impose the penalty of dismissal on a member of Tamil Nadu Ministerial Services, who is appointed by the Head of the Department?

துறைத் தலைவரால் நியமிக்கப்பட்ட தமிழ்நாடு அமைச்சப்பணி உறுப்பினர் ஒருவருக்கு பணியறவு வழங்க அதிகாரம் படைத்தவர் யார்?

(A) HOD

துறைத் தலைவர்

(B) Regional Joint Director

வட்டார இணை இயக்குநர்

(C) Appointing authority subordinate to HOD

துறைத் தலைவருக்கு கீழ் உள்ள நியமன அலுவலர்

(D) Headquarters Joint Director

தலைமையக இணை இயக்குநர்

75. The TNCS (D&A) Rules came into effect from which date?

எத்தேதியிலிருந்து தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓ.ம) விதிகள் நடைமுறைக்கு வந்தது?

(A) 1.1.1955

(B) 26.1.1955

(C) 15.8.1955

(D) 31.1.1955

76. Which one of the following is not a penalty under TNCS (D&A) Rules?

தமிழ்நாடு குடிமைப் பணிகள் (ஓ.ம) விதிகளின்கீழ் கீழ்க்கண்டவற்றுள் எது தண்டனை இல்லை?

(A) Dismissal

பணி நீக்கம்

(C) Removal

பணியறவு

(B) Warning

எச்சரிக்கை

(D) Fine

அபராதம்

77. The conduct of oral enquiry is prescribed under வாய்மொழி விசாரணை நடத்துவது பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ள விதி ?
- (A) Rule 17 (a) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)(ம) மே மு) விதிகளில் விதி 17 (a)  
 (B) Rule 17 (b) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)(ம) மே மு) விதிகளில் விதி 17 (b)  
 (C) Rule 17 (d) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)(ம) மே மு) விதிகளில் விதி 17 (d)  
 (D) Rule 17 (c) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)(ம) மே மு) விதிகளில் விதி 17 (c)
78. The penalty of “Fine” is permissible to impose only against members of \_\_\_\_\_ உறுப்பினர் மீது மட்டும் விதிக்க அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளது.
- (A) State service  
மாநிலப்பணி  
 (B) Subordinate service  
சார்நிலைப்பணி  
 (C) Ministerial service  
அமைச்சப்பணி  
 (D) Basic service  
அடிப்படைப்பணி
79. A retired government servant shall give assistance to a delinquent officer in a disciplinary case for not more than \_\_\_\_\_ cases.  
ஒரு ஓய்வு பெற்ற அரசு அலுவலர் \_\_\_\_\_ க்கு மிகைபடாத வழக்குகளில் குற்றம்சாட்டப்பட்ட அலுவலருக்கு உதவி புரியலாம்.
- (A) 1  
 (B) 2  
 (C) 3  
 (D) 4
80. The reasonable time limit prescribed for making further representation under rule 17(b)(ii) of TNCS (D&A) Rules, is  
த.நா.கு.ப.(ஒ)(ம) மே) விதிகளில் விதி 17(b)(ii) ல் கூடுதல் விளக்கம் பெற நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள நியாயமான கால அளவு
- (A) 21 days  
21 நாட்கள்  
 (B) 15 days  
15 நாட்கள்  
 (C) 14 days  
14 நாட்கள்  
 (D) 30 days  
30 நாட்கள்

81. Deemed suspension shall be made under “தற்காலிக பணி நீக்கம் செய்யப்பட்டதாக கருதப்படுவது” \_\_\_\_\_ ன் கீழ்.
- (A) Rule 17(e)(1) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)ம் மே மு) விதிகளில் விதி 17(e)(1)  
(B) Rule 17(e)(3) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)ம் மே மு) விதிகளில் விதி 17(e)(3)  
 (C) Rule 17(e)(2) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)ம் மே மு) விதிகளில் விதி 17(e)(2)  
(D) Rule 17(e)(4) of TNCS (D&A) Rules  
த.நா.கு.ப(ஒ)ம் மே மு) விதிகளில் விதி 17(e)(4)
82. Authority competent to initiate common disciplinary proceedings, when two different department officials are involved in a case, is  
ஓரு நேர்வில் இருவேறு துறையிலுள்ள அலுவலர்கள் எடுப்பட்டிருப்பின் பொதுவான ஒழுங்கு நடவடிக்கை துவங்க அதிகாரம் படைத்த அலுவலர்
- (A) The disciplinary authority concerned  
உரிய ஒழுங்கு நடவடிக்கை அலுவலர்  
(B) The immediate superior officer  
அடுத்த உயர் அலுவலர்  
 (C) The Government  
அரசு  
(D) Heads of Department  
துறைத் தலைவர்
83. Basic guidance about the authority for passing final orders in Tribunal cases are laid down under rule \_\_\_\_\_ of TNCS (DPT) Rules, 1955  
த.நா.கு.ப (ஓ.ந.தி) விதிகள், 1955 ன் விதி \_\_\_\_\_ ல் தீர்ப்பாய நேர்வுகளில் இறுதி ஆணையை வெளியிடும் அதிகாரி பற்றி அடிப்படை வழிக்காட்டுதல் கூறப்பட்டுள்ளது
- (A) 8A  
(C) 9A  
(B) 9  
 (D) 10

84. Which of the following is codified as penalty for violation of rule 19 of Tamil Nadu Government Servants Conduct Rules, 1973  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர்கள் நடத்தை விதிகள், 1973 ல் விதி 19 மீறலுக்கு கீழ்க்காணும் எத்தன்டனை வரையறுக்கப்பட்டுள்ளது?

(A) Any one of the major penalty  
கடுந்தன்டனைகளுள் ஏதேனும் ஒன்று  
(B) Withholding of promotion  
பதவியுயர்வு நிறுத்தம்

(C) Censure  
கண்டனம்  
(D) Reduction to lower post  
கீழ்நிலைப்பதவிக்கு பணி இறக்கம்

85. Which of the penalty disqualifies a Government Servant from his future employment?  
எத்தன்டனை ஒரு அரசு அலுவலரின் எதிர்கால வேலைவாய்ப்பிற்கு அவரை தகுதியிழக்கச் செய்கிறது?

(A) Dismissal from service  
பணியிலிருந்து பணிநீக்கம்  
(B) Removal from service  
பணியிலிருந்து பணியறவு

(C) Reduction to lower post  
கீழ்நிலைப்பதவிக்கு இறக்கம்  
(D) compulsory retirement  
கட்டாய ஒய்வு

86. The Regulation which mandates the State Government to consult the Commission for appointment from one class to another class of posts in the State Service specified in Annexure I-B?  
இணைப்பு 1-B ல் குறிப்பிடப்பட்ட மாநிலப்பணிகளில், ஒரு தொகுதியில் இருந்து மற்றொரு தொகுதியில் உள்ள பதவிக்கு நியமனம் செய்ய மாநில அரசு, தேர்வாணையத்தை கலந்து ஆலோசிக்க வேண்டும் என வலியுறுத்தும் ஒழுங்குமுறை எது?

(A) Regulation 17  
ஒழுங்கு முறை 17  
(B) Regulation 18  
ஒழுங்கு முறை 18

(C) Regulation 16  
ஒழுங்கு முறை 16  
(D) Regulation 15  
ஒழுங்கு முறை 15

87. The Commission shall publish its results in \_\_\_\_\_ ல் அறிவிக்கப்படுகிறது.  
தேர்வாணையத்தின் தேர்வு முடிவுகள் ————— ல் அறிவிக்கப்படுகிறது.

- (A) Gol Gazette  
இந்திய அரசிதழ்  
(B) Madras Gazette  
மதராஸ் இதழ்  
 (C) Tamil Nadu Public Service Commission Bulletin  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையை செய்தி வெளியீடு  
(D) Tamil Nadu Government Gazette  
தமிழ்நாடு அரசிதழ்

88. Which rule states about the Departmental Promotion Committee?  
துறை சார்பான் பதவி உயர்வுக் குழுவைப் பற்றி கூறும் விதி எது?

- (A) Rules of Procedures of Tamil Nadu Public Service Commission  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய நடைமுறைகளின் விதிகள்  
(B) Tamil Nadu Public Service Commission Regulations, 1954  
தமிழ்நாடு அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணைய ஒழுங்குமுறைகள் 1954  
(C) General Rules for State and Subordinate services  
மாநில மற்றும் சார்நிலைப் பணிகளுக்கான பொது விதிகள்  
(D) Special Rules for the respective Posts  
சம்பந்தப்பட்ட பதவிகளுக்கான சிறப்பு விதிகள்

89. The services of a person appointed temporarily as Under Secretary in Commission shall be liable to be terminated by the \_\_\_\_\_ without notice and without any reason being assigned  
தேர்வாணையத்தில் தற்காலிகமாக சார்புச் செயலாளராக நியமிக்கப்பட்டவரது பணிகள் முன்னறிவிப்பு மற்றும் காரணங்களின்றி \_\_\_\_\_ ஆல், “முடிப்பு” (terminated) செய்யப்படும்.

- (A) Commission  
தேர்வாணையம்  
(C) Governor  
ஆளுநர்
- (B) Government  
அரசு  
(D) Secretary  
செயலாளர்

90. The quorum for holding the Meeting of the Commission shall be  
 தேர்வாணையக் கூட்டம் நடத்த தேவைப்படும் குறைந்தபட்ச எண்ணிக்கை
- (A)  $\frac{1}{4}$  th  
 $\frac{1}{4}$   
 (C)  $\frac{2}{3}$  rd  
 $\frac{2}{3}$
- (B)  $\frac{3}{4}$  th  
 $\frac{3}{4}$   
 (D)  $\frac{1}{3}$  rd  
 $\frac{1}{3}$
91. Who determine the number of members of a State public Service Commission  
 மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கையை  
 தீர்மானிப்பது யார்?
- (A) President  
 குடியரசுத் தலைவர்
- (B) Governor  
 ஆளுநர்
- (C) Vice President  
 குடியரசுத் துணைத் தலைவர்
- (D) Chief Minister  
 முதலமைச்சர்
92. A Member, who on the date of assuming his duties as such was not in the Government service, may be granted maximum of extraordinary leave without allowances for a period of,-  
 ஒரு உறுப்பினர், தனது கடமைகளை ஏற்றுக்கொண்ட நாளில் அரசுப்பணிகளில் இல்லாத நிலையில், சம்பளமில்லா அசாதாரண விடுப்பு அதிகப்பட்சமாக வழங்கப்படும் கால அளவு
- (A) 1 month  
 1 மாதம்
- (B) 6 months  
 6 மாதங்கள்
- (C) 2 months  
 2 மாதங்கள்
- (D) 3 months  
 3 மாதங்கள்
93. The controller of Examinations must be filled by a  
 தேர்வு கட்டுப்பாட்டாளர் ————— ஆல் நிரப்பப்பட வேண்டும்.
- (A) IAS Officer  
 இ.ஆ.ப. அலுவலர்
- (B) In the cadre of DRO  
 மா.வ. அலுவலர் நிலையில்
- (C) Non IAS Officer  
 இ.ஆ.ப. அல்லாத அலுவலர்
- (D) By promotion from Deputy Secretary  
 துணை செயலரிடமிருந்து பதவி உயர்வில்

94. A Section officer should have completed \_\_\_\_\_ years of service for being appointed as Under Secretary in Commission.  
 தேர்வாணையத்தில் சார்பு செயலராக நியமனம் பெற ஒரு பிரிவ அலுவலர் \_\_\_\_\_ வருடங்கள் பணி நிறைவு செய்திருக்க வேண்டும்.
- (A) 5 years  
 5 வருடங்கள்  
 (C) 7 years  
 7 வருடங்கள்
- (B) 3 years  
 3 வருடங்கள்  
 (D) 6 years  
 6 வருடங்கள்
95. Which Regulation describes the authority of commission to employ its staff  
 தேர்வாணையம் தனது பணியாளர்களைப் பணியமர்த்த எந்த ஒழுங்குமுறை அதிகாரமளிக்கிறது?
- (A) Regulation 13(1)  
 ஒழுங்குமுறை 13(1)  
 (C) Regulation 14(1)  
 ஒழுங்குமுறை 14(1)
- (B) Regulation 12(1)  
 ஒழுங்குமுறை 12(1)  
 (D) Regulation 3(1)  
 ஒழுங்குமுறை 3(1)
96. TNPSC is formed under Article \_\_\_\_\_ of Constitution of India.  
 இந்திய அரசியலமைப்பு சட்டத்தின் சட்டக்கூறு \_\_\_\_\_ ன் கீழ் த.நா.அ.ப. தேர்வாணையம் உருவாக்கப்பட்டது.
- (A) 316  
 (C) 315
- (B) 313  
 (D) 320
97. Expenses of a State Public Service Commission will be met in the \_\_\_\_\_ லிருந்து  
 மாநில அரசுப் பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் செலவினங்கள் \_\_\_\_\_ லிருந்து செய்யப்படுகிறது.
- (A) Consolidated Fund of India  
 இந்திய அரசு தொகுநிதி  
 (C) Contingencies Fund of a State  
 மாநில அரசின் எதிர்பாராசெலவு நிதி
- (B) Consolidated Fund of a State  
 மாநில அரசு தொகுநிதி  
 (D) Commission's Fund  
 தேர்வாணையத்தின் நிதி

98. Appointment and term of the office of the Chairman and other member of a Public Service Commission are provided under:-

அரசு பணியாளர் தேர்வாணையத்தின் தலைவர் மற்றும் உறுப்பினர்களின் பணி நியமனம் மற்றும் பணிக்காலம் குறித்து கூறும் சட்டக்கூறு

- |                                   |                                   |
|-----------------------------------|-----------------------------------|
| (A) Article 320<br>சட்டக்கூறு 320 | (B) Article 321<br>சட்டக்கூறு 321 |
| (C) Article 316<br>சட்டக்கூறு 316 | (D) Article 318<br>சட்டக்கூறு 318 |

99. Art. 16(1) of the Constitution of India deals with

இந்திய அரசியலமைப்பின் சட்டக்கூறு 16(1) ல் கையாளப்படுவது

- |   |
|---|
| (A) Right to property<br>சொத்துரிமை   |
| (B) Right to Education<br>படிப்புரிமை   |
| (C) Right to equal opportunity in the matter of employment<br>வேலைவாய்ப்பில் சமவாய்ப்புரிமை |
| (D) Right to freedom<br>சுதந்திர உரிமை  |

100. Part XIV of the Constitution of India deals with

இந்திய அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் பகுதி XIVல் கையாளப்படுவது

- |  |
|--|
| (A) Foreign Service<br>அயற்பணி                                       |
| (B) Services under the Union and the States<br>மத்திய மாநிலப் பணிகள் |
| (C) Social Service<br>சமூகப்பணி                                      |
| (D) Military Service<br>இராணுவப்பணி                                  |